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Bejelentő kifogásolja az önkormányzatok adó- 
és értékbizonyítvány kiállításával kapcsolatos 
gyakorlatát. 
 

 
lezárt 

 
Az ügyben megkeresett Közigazgatási és Területfejlesztési 
Minisztérium a közérdekű bejelentést kivizsgálta és megírta, hogy az 
adó- és értékbizonyítvány kiállításának mind kérelemre, mind pedig 
hivatalból helye van, lényeges azonban, hogy az adó- és 
értékbizonyítvány kiállítására végrehajtási eljárásban minden esetben 
hivatalból kerül sor. A bejelentésben szereplő végrehajtási eljárásban 
tehát a jegyző az ügyfél kérelmére nem állíthat ki adó- és 
értékbizonyítványt, az ugyanis csak hivatalból, a végrehajtó 
megkeresésére történhet. Ha a becsérték megállapítását érintően a 
közléstől számított 15 napon belül végrehajtási kifogást terjesztettek 
elő, a becsértéket a bíróság – szükség esetén szakértő 
közreműködésével – állapítja meg. 
Az ügyben szintén megkeresett Nemzetgazdasági Minisztérium a 
közérdekű bejelentést kivizsgálta és megírta, hogy a végrehajtási 
eljárás során az adóhatóság, illetve az önálló bírósági végrehajtó 
törvénysértő intézkedése ellen az adós a sérelmezett intézkedés vagy 
az intézkedés elmaradásának a tudomására jutásától számított 15 
napon belül - a végrehajtást foganatosító elsőfokú adóhatóságnál - 
végrehajtási kifogást terjeszthet elő. Amennyiben a végrehajtási 
kifogást elbíráló kormányhivatali döntéssel nem ért egyet, az ellen 15 
napon belül az adópolitikáért felelős miniszterhez fellebbezést 
nyújthat be. 
 

 


